
5. Hodnocení na úrovni školy - 97 

 

ZPRÁVY OECD O HODNOCENÍ VZDĚLÁVÁNÍ - ČESKÁ REPUBLIKA  2012© OECD 2012 

aby se dále rozvíjely a šířily příklady dobré praxe a aby se posílily profesní dovednosti 

učitelů na místní i krajské úrovni. Zde by měl být kladen větší důraz na úsilí krajů a obcí 

zlepšit kvalitu a realizovat následné návštěvy ve školách tak, aby se zabránilo duplicitě 

s činností inspekce. Kraje a obce by měly být podporovány v dalším budování odborných 

kapacit (viz také kapitola 6). 

 

 

Poznámky 

1. Po ukončení návštěvy hodnotícího týmu OECD došlo ke změně zákona, která znamená 

že „autoevaluace bude prováděna a bude sloužit jako základ pro výroční zprávu školy.“      

Avšak od škol již není vyžadována příprava autoevaluační zprávy, která tedy již nadále 

nebude moci být využita jako vstupní informace pro školní inspekce.  


